
                                                         

                   
  

 
 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 
 

N.___________                                         del_________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura annua, di Deflussori per 

Pompe Hospira Plum A+, da destinare alla S.C Oncoematologia Pediatrica del P.O. Cao dell’ASL 8 di Cagliari. Operatore Economico ICU 

Medical Italia S.r.l. Importo complessivo annuo pari a € 15.100,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z053B1A4F7.  
PDTD/2023/965 N.T.  

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 

del 15.04.2015;  

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con nota prot. 729 del 26.04.2023, agli atti del servizio, il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto la 

fornitura annua di Deflussori per Pompe Hospira Plum A+, da destinare alla S.C Oncoematologia Pediatrica 

del P.O. Cao dell’ASL 8 di Cagliari;  

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS 

G. Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022,  
Considerato che nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari delle 

procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari 

nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque necessario 

garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao 

rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali 

e di definizione dei rapporti di debito credito; 

Viste  le Delibere n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022, n. 312 del 01.03.2023 e n. 645 del 08.05.2023, con 

la quale è stato approvato e rinnovato fino al 30.06.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL di Cagliari, 

finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi e a regolamentare i rapporti e le 

obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato dall’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari 

a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. 24/2020; 

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante l'utilizzo della 

piattaforma Sardegna CAT; 
Considerato che con Rfq n. 412918 del 10.05.2023 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici Cardiomed S.r.l., ICU Medical Italia S.r.l., Mediland S.r.l., Officina Ortopedica Ferrero, Terapon 

S.r.l. e che nei termini stabiliti, è pervenuta unicamente l’offerta dell’Operatore Economico ICU Medical Italia 

S.r.l.;    

 

% 

 

luisanna.perra
Font monospazio
917

luisanna.perra
Font monospazio
16.06.2023

luisanna.perra
Font monospazio
16.06.2023



                                                         

                   
  

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

Vista la relazione con la quale, il Direttore della S.C Oncoematologia Pediatrica e il Direttore della S.C. Farmacia, 

hanno espresso parere favorevole in merito all’offerta dell’Operatore Economico ICU Medical Italia S.r.l., per 

conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);  
Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico ICU Medical 

Italia S.r.l. (All. ''B'' fg. 1); 
Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 2);  
Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico ICU Medical Italia S.r.l., la fornitura annua, 

di Deflussori per Pompe Hospira Plum A+, da destinare alla S.C Oncoematologia Pediatrica del P.O. Cao 

dell’ASL 8 di Cagliari, per un importo complessivo annuo pari a € 15.100,00 oltre Iva di Legge, come di seguito 

descritto: 

Voce Codice Q.tà annua Importo unitario 

1 14001 1000 pezzi € 5,50 + Iva 

2 14007 600 pezzi € 6,00 + Iva 

3 12195 600 pezzi € 10,00 + Iva 

 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico ICU Medical Italia S.r.l., la fornitura annua, di Deflussori per Pompe Hospira 

Plum A+, da destinare alla S.C Oncoematologia Pediatrica del P.O. Cao dell’ASL 8 di Cagliari, per un importo complessivo annuo 

pari a € 15.100,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Voce Codice Q.tà annua Importo unitario 

1 14001 1000 pezzi € 5,50 + Iva 

2 14007 600 pezzi € 6,00 + Iva 

3 12195 600 pezzi € 10,00 + Iva 

 

2. di dare atto che l'importo complessivo annuo pari a € 15.100,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato al Conto n. A501010603 

del Piano dei Conti – Centro di Costo 653140 S.C Oncoematologia Pediatrica del P.O. Cao dell’ASL 8 di Cagliari; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi 

recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
917

luisanna.perra
Font monospazio
16.06.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 
 
 
 
 
 

 
 

 
C.F. e P.IVA 02292260599 Rome Trade Register No. RM 1366643 
Cap. Soc. EUR 3,136,542.58 i.v.; icumedicalitaliasrl@pec.net 
ICU Medical Italia SRL, una società unipersonale, soggetta alla direzione e coordinamento di ICU Medical Inc. 

ICU Medical Italia SRL 
Viale Luca Gaurico 9/11,  
00143 Rome, Italy 
www.icumed.com 
C.F. e P. IVA 02292260599 

Spett.le 
AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU 
PIAZZALE ALESSANDRO RICCHI 2 
09121 CAGLIARI (CA) 

Roma (RM), 22/05/2023 
Prot.N. 30.23/SO/H 

 
 
OGGETTO:  Procedura negoziata per la fornitura di Deflussori per Pompe 
 
La sottoscritta Ditta ICU Medical Italia Srl, con sede legale ed operativa in Viale Luca Gaurico 9/11 – 
00143 Roma (RM), iscritta Reg. Imp. di Roma - R.E.A. n. RM 1366643 - Codice Fiscale e Partita Iva n° 
IT02292260599 – Capitale sociale 3.136.542,58 interamente versato – Socio Unico: ICU Medical 
Europe Srl - rappresentata dal Sig. Michael Jonathan Martin, in qualità di Procuratore, offre la migliore 
quotazione dei seguenti prodotti per merce resa franco di ogni spesa presso i Vs magazzini, IVA 
esclusa, valida per 12 mesi, per la fornitura di deflussori dedicati e compatibili per pompa Plum: 
 
VOCE 1: 
Deflussore per infusione di soluzioni contenute in sacca o flacone – 1000 pz/anno: 
PRIMARY PLUMSET 2 CLAVES 272CM NDEHP 
Lista: 14001  
Conf. indivisibile di vendita da: 50 pezzi 
Prezzo unitario di Listino ospedaliero (senza IVA): € 18,00 (diciotto,zerozero) 
Sconto sul Prezzo di Listino: 69,44% (sessantanove,quarantaquattro percento) 
Prezzo confezione offerto (senza IVA) € 275,00 (duecentosettantacinque,zerozero)   
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 5,50 (cinque,cinquanta) 
Prezzo confezione offerto (con IVA): 335,50  (trecentotrentacinque,cinquanta)  
IVA: 22% 
Codice CND: A03010105 
N. REP: 1619655  
Totale fornitura ANNUALE (senza IVA) € 5.500,00  (cinquemilacinquecento,zerozero) 
Totale fornitura (con IVA) € 6.710,00  (seimilasettecentodieci,zerozero) 
 
VOCE 2: 
Deflussore per infusione di farmaci fotosensibili contenuti in sacca o flacone – 600 pz/ anno: 
Primary PlumSet, PE Lined Light Sensitive Tubing 
Lista: 14007  
Conf. indivisibile di vendita da: 50 pezzi 
Prezzo unitario di Listino ospedaliero (senza IVA): € 16,00 (sedici,zerozero) 
Sconto sul Prezzo di Listino: 62,50% (sessantadue,cinquanta percento) 
Prezzo confezione offerto (senza IVA) € 300,00 (trecento,zerozero)   
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 6,00 (sei,zerozero) 
Prezzo confezione offerto (con IVA): 366,00  (trecentosessantasei,zerozero)  
IVA: 22% 
Codice CND: A03010105 
N. REP: 1624263  
Totale fornitura ANNUALE (senza IVA) € 3.600,00  (tremilaseicento,zerozero) 
Totale fornitura (con IVA) € 4.392,00  (quattromilatrecentonovantadue,zerozero) 
 

mailto:icumedicalitaliasrl@pec.net
http://www.icumed.com/
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 2



 
VOCE 3: 
Deflussore per pompa per la somministrazione di farmaci citotossici a 4 vie – 600 pz/anno: 
PLUM 4-PORT 15 FLTR 2CLV PE ORNG  216CM 
Lista: 12195* 
Conf. indivisibile di vendita da: 25 pezzi 
Prezzo unitario di Listino ospedaliero (senza IVA): € 26,00 (ventisei,zerozero) 
Sconto sul Prezzo di Listino: 61,53% (sessantuno,cinquantatre percento) 
Prezzo confezione offerto (senza IVA) € 250,00 (duecentocinquanta,zerozero)   
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 10,00 (dieci,zerozero) 
Prezzo confezione offerto (con IVA): 305,00  (trecentocinque,zerozero)  
IVA: 22% 
Codice CND: A03010101 
N. REP: 1624160  
Totale fornitura ANNUALE (senza IVA) € 6.000,00  (seimila,zerozero) 
Totale fornitura (con IVA) € 7.320,00  (settemilatrecentoventi,zerozero) 
 
 IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA ANNUALE € 15.100,00 + IVA 22% 
 
*Si comunica che, con le informazioni ad oggi in nostro possesso, non siamo a conoscenza di 
incompatibilità del deflussore cod. 12195 con specifici farmaci chemioterapici. Fare sempre riferimento 
alle istruzioni per l’uso dei farmaci per la verifica di eventuali incompatibilità. 
 
ALIQUOTA IVA: 22% 
IMBALLO: compreso 
TRASPORTO: franco di ogni spesa al Vs. recapito 
PAGAMENTO: B.B. 60 gg fine mese   (ex art.1 del D.lgs. 192/2012) 
In caso di mancato o ritardato pagamento delle fatture troverà applicazione l’art. 5 comma 1 del D.lgs. 
231/2002 relativamente al calcolo degli interessi, così come sostituito dall‘art. 5 del D.lgs. 192/2012. 
 
Ufficio Ricezione Ordini  
email: servizioclienti@icumed.com 
n. verde 800 969589  
fax 800 970033 
 
Distinti saluti 
 

"ICU Medical Italia Srl" 
Sig. Michael Jonathan Martin 

Procuratore 

mailto:servizioclienti@icumed.com
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 2


		2023-06-16T12:22:53+0200
	TATTI NICOLA


		2023-06-16T13:08:53+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-06-16T13:24:23+0200
	PERRA LUISANNA




